福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年２月１２日（№．29） No．２０９９

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「老いても脳はよみがえる」

福岡大学 元副学長
福岡イブニングＲＣ前会長

藤原 道弘様

■次回卓話（２月１９日）予定

「ロータリーと私（奉仕について）」

会員 安東 清美君

■前回例会の記録（２月５日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ２月５日 前々回 １月２２日

会員総数 ７８名

免除会員数（1８名中） １１名

出席会員数 ４５名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ４名

合 計 ６２名

出 席 率 ７８．８７％

会員総数 ７７名

免除会員数(１８名中）１４名

出席会員数 ４１名

メークアップ １８名

欠席会員数 ０名

合 計 ７３名

修正出席率 １００％

●早春賦 / 中田 章

●トロイメライ / シューマン

●イフ・ウイ・ホールド・オン・トゥゲザー

●Ｉ ＬＯＶＥ ＹＯＵ / 尾崎 豊

会員増強および拡大月間
５日（金）定例理事会（例会終了後）
６日（土）福岡東南ＲＣ創立４６年
１２日（金）誕生祝
１３日（金）「第4グループＩＭ」13時開会

西鉄イン福岡（当クラブホスト）
２３日（火）「ロータリー創立記念日」

「世界理解と平和の日」
２８日（日）「福岡東南ＲＡＣ35周年記念式典」

博多都ホテル 式典11時～

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

みなさんこんにちは。この例会場にもみなさんなれ
たと思います。今日のお食事いかがですか。ＳＡＡ
が食事の順番など工夫してもらっています。

●５月２１日、２２日開催の国際ロータリー第２７００
地区大会について、福岡東ロータリークラブ和田純
一会員、廣田育美会員よりご案内があります

●新会員紹介

新会員のグランドハイアット福岡セールス＆マーケ
ティング部営業部長の曽屋仁司（そやしとし）氏にク
ラブバッジ、クラブ名札と定款・クラブ細則等をお渡
しし、ご入会を歓迎いたします。今後は曽屋さんを
通じてグランドハイアットの例会をより良いものにし
ていきたい
（曽屋君挨拶）

緊張しています。この会の雰囲気に慣れて、早く皆
さまと仲良くやれるようになりたいと思います。

●今日のビジターには福岡東クラブから次期ガバ
ナー補佐の和田純一氏が訪問されています。随行
者として今年の地区大会事務局長の福岡東クラブ
津曲幸二郎氏と同じく福岡東クラブより廣田育美氏
が例会にご出席です。盛大な拍手を持ってお迎え
しましょう。

●再度クラブバッジについてお話します。バッジに
はいろいろなサイズやゴールド、シルバーといった
ものがあり、用途によって使い分けるとなかなか洒
落な使い方ができると考えています。皆様もどうぞ
お試し下さい。事務局にはそのカタログが準備され
ていますので、ご利用ください。
クラブバッジの使い方にも”Take Positive Action”
の気持ちを込めて！

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

卓 話

累計 ８３３，４７０円 達成率 ６４．１％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ０円

幹事報告

●本日例会終了後、２階如月の間にて定例理事会を
開催致しますので、理事会メンバーはご出席ください。

●２月１３日（土）１３時より西鉄イン福岡２階大ホール
にて第４グループインターシティミーティングを開催致
します。出席の返事された方はお忘れなくご出席下さ
い。

●３月２６日（土）１４時より福岡ガーデンパレス地区ロ
ータリー研修会が開催されます。本日ご案内を配布し
ております。回覧用紙に出欠をご記入下さい。
●５月２１日（土）・２２日（日）ＲＩ第２７００地区地区大
会が開催されます。

本日リーフレット並びに登録申込書を配布しておりま
す。奮ってご出席下さい。

●ソウル国際大会のパンフレットを配布しておりますの
で、奮ってご参加ください。

現在の登録者は、濱野会長、坂本ガバナー補佐、福
迫さん、江口さん、石川さん、津上さん、土井の
7名です。

ＩＭ実行委員会 / 松尾幸靜実行委員長
●２月１３日（土）ＩＭについて
２３０名の申し込みをいただいています。
懇親会は１５０名の申し込みをいただいています。
本日役割分担表とプログラムを配布しておりますので
出席下さい。
お手伝いをお願いした会員にはよろしくお願いします。
特に受付は１１時集合となっています。ご協力お願いい
たします。

来週、例会後にミーティングを行います。

親睦委員会 / 佐々木健一副委員長
●２月２４日（水）のゴルフ例会ご案内
９時４７分スタート：太宰府ゴルフ倶楽部で行います。

ローターアクト委員会 / 中村勇治委員長
●福岡東南ＲＡＣ３５周年記念式典のご案内をいたし
ます。ぜひご参加お願いします
● ３月４日（金）お昼の例会を１８時３０分に変更し、
ロータリーとローターアクトとの合同夜間例会を開催
しますので、これもぜひご参加ください

社会奉仕委員会 / 新納 洋委員長
●ハーモニカフレンズの慰問演奏会です。
２月２０日土曜日 ライフケア大手門で行います。
ご参加よろしくお願いいたします

ＳＡＡ / 鬼倉 潔委員長
●例会使用ルームについて一覧表を配布しています。
会場確認よろしくお願いいたします
●本日のスマイルは時間の関係で次回に順延させて
いただきます●ＲＩ第2700地区 地区大会挨拶 / 和田純一様

皆様に５月２１日、２２日開催の国際ロータリー
第２７００地区大会のご案内を申し上げます。
東南クラブ 福迫君そのほかの方からたくさんの
アドバイスをいただいきありがとうございます。
卓話は初日、ベースボールマガジンの田村一博
さん、二日目、国家の品格著者 藤原正彦さんに
お願いしています。
是非ご参加をお願いいたします。

（ホストクラブ：福岡東ＲＣ コホスクラブ：宗像ＲＣ）

ＲＩ第2700地区 地区大会

新会員紹介

第4グループインターシティミーティング

各委員会報告

「北出恭子のまだまだ知らない
温泉雑学」

温泉アナリスト
北出 恭子様

推薦者 濱野良彦 土井通誉

曽屋仁司会員 ＳＯＹA ＳＨＩＴＯＳＨＩ
分 類 シティホテル
生年月日 Ｓ４１年８月１日
勤務先 ㈱エフ・ジェイホテルズ

グランドハイアット福岡
セールス＆マーケティング部
営業部長